eas pertinentibus superius nominatas vel comutatas una cum accessionibus et ingres

soras earum seu cum superioribus et inferioribus earum rerum qualiter superius de

claratum est in integrum sibi unus alteri per as paginas commutationis nomime tra

diderunt. facientes exinde a praesenti die tam ipsis quamque et eorum successores

ad parte praedicto episcopio seu et ad parte praedicto monasterio sancti Zenonis iure

proprietario nomine quecumque voluerint aut previderint sine omni uni alterius con

tradicione. Quidem et ut ordo legis depossit et ad hanc previdendum super ipsam

comutationem accesserunt ad aestimandum. id sunt Dominicus praesbiter et Lam

bertus diaconus sanctae Veronensis ecclesiae missi eidem domni Miloni episcopi et

da parte praedictus Leudibertus abbas et praedicto monasterio seu et da pars pu

blica missis. id sumt Lampaldus qui Lancio dicitur de civitate Verona et Teudibertus

et Bonipertus praesbiteris et monachis de eodem monasterio sancti Zemonis una simul

cum idonei homimes aestimatores comparuit eorum et aestimaverunt quod inter se

ambes partes ad parte praedicto episcopio et ad parte iam dicto monasterio comu

tacio ista haec fieri posset. id sunt Johannes filius quondam David et Natale qui Acio

dicitur seu et Erimpramdo qui Gecio dicitur habitatores de civitate Verona comparuit

eorum et aestimaverunt quod comutacio ista haec fieri possent. De quibus et poena

inter se posuerunt ut si quis ex ipsis aut eorum successores non compleverint omnia

qualiter superius legitur vel si ab unum quemque hominem mon defensaverint. com

ponat pars partim fidem servanti poena duplas ipsas abbacias seu et ipsis omnibus

cassis et rebus omnia in duplum sicut pro tempore fuerit melioratis aut valuerint sub

estimacione in easdem locas. unde duo cartis commutacionis..... rescripte sunt.

Actum in Dei nomine civitate Verona feliciter. a.

+ Ego Leudebertus abbas in hac comutacione a me facta mim. SS.

+ Ego Dominicus praesbiter in hac comutacione missus interfui et ΠΙΠ. SS.

{ Ego Lambertus diaconus in hac comutacione missus interfui et SS.
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Signum f manus suprascripto Lampaldus qui ut supra ipsis rebus accessi et da

pars publica missus fuit ut supra.

+ Ego Teudibertus praesbiter et monachus in hac comutacione missus interfui et

IIlIIl. SS. -

+ Ego Bonipertus praesbiter et momachus in hac comutacione missus interfui et

IIIIm. SS.

Signum + manibus suprascripti Johannis et Natale et Erimprando qui ut supra

interfuerunt et estimaverunt et in hac pagina manus suas posuerunt. -

Signum f manibus Aciperto pistor qui Bono vocatur et Leo germanis filiis quon

dam Bononi de prope Rivulo et Johannes filius suprascripto Aciperto viventes

lege Romaua testes. Signum f manibus Ermario qui Erizo vocatur et Hubertus

et Turesindo germanis filiis quondam Norpaldi de civitate Verona vassi ut

supra domni Milloni episcopi testes. Signum + manus Bernardus filius quondam

Arduini vassi ut supra domni Miloni episcopi testes.

Ego Ambrosius notarius domni imperatoris rogatus qui hac pagina scripsi et post

tradita complevi.

Trascrisse il dott. Carlo Cipolla.

(a) Neaeu ; (b) Si deve leggere in comitatu Monte Silicano, contado Monseliciano.

969, Agosto. Ambrogo arciprete e Unaldo arcidiacono di Verona cedono a

livello al vescovo di Padova la corle dí Quinfo.

(Copia del secolo XII, B., c. 26, m. p.o, N. 10 nell'Archivio Capitolare di Verona.)

In Christi nomine. qualiter stetit atque convenit inter Ambrosius archipresbiter

et Unaldus archidiaconus sanctae Veronensis ecclesiae custodes atque rectores scko

lae sacerdotum sanctae ipsius Veronensis ecclesiae. nec non et inter Gauslinus Pa

taviensis episcopus. ut in Dei nomine debeant dare sicut ad presentem dederunt ipsis

jam dictis Ambrosius archipresbiter et Unaldus archidiaconus eidem jam dicto Gaus

lino episcopo a ficto censum reddendum libellario nomine usque ad annos viginti et

novem expletis. hoc est corte una que nominatur Quinto que pertinet de suprascriptae

scolae sacerdotum sanctae Veronensis ecclesiae que posita est in comitatu Patavense.

anteponimus (1) capellam unam que sita est in honore sanctae Mariae et clericos

ibi servientes. et quartam partem de decimis ejusdem quas in nostram reservamus

potestatem. Nam alias tres partes de decimis et possessionibus ad eandem cortem

pertinentibus in integrum damus. cum terris silicet casis. mansis. areis. et vineis.

campis. pratis. pascuis. silvis. ac stallariis. communiis. salectis. sanctionibus. ripis.

rupinis. arboribus pomiferis. et impomiferis. vemacionibus. reditibus. placitis. quae

relis. altercationibus. ac paludibus. montibus. vallibus. aquis. aquarumque decur

sibus. molendinis. piscationibus. vectigalibus. ingressibus. et regressibus cum supe

rioribus et inferioribus, et cum omnibus finibus, et terminibus, ac adiacenciis earum
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in integrum. Ea vero ratione ut ammodo ipse Gauslinus episcopus et suos heredes

usque in his viginti et novem annis expletis abere debeant. et faciant inibi. aut fru

gibus earum rerum vel censum. quibus ex ipsis rebus annue Dominus dederit. facere

debeant quicquid ex eis fuerit oportumum sine omni contradictione eorum Ambrosioni

archipresbyter et Unaldo archidiacono vel suorum successores. da pars predictae

schole sacerdotum. ita ut ipsis rebus meliorentur. nam nom peiorentur. et persolvere

debeant exinde singulis annis per omnem mense decembris in missa sancti Zenonis

afficto censum argentum denarios bonos Veronenses spendibiles solidos quadraginta.

dati et consigmati ipsis denariis hic in civitate Verona vos vel ad vestros missos per

se ipse Gauslinus episcopus. vel per suos missos. aliqua superimposita eis non fiat.

paena vero inter se posuerunt ut quis ex ipsis aut successoribus vel heredibus eidem

Gauslini episcopi non compleverint omnia qualiter superius legitur. vel si tollere aut

laxare voluerint ante suprascriptos annos expletos. componat pars parti fidem ser

vanti paena in argentum solidos numerum viginti et novem. -

Factum fuit in amno incarnacione domini nostri Iesu Christi DCCCCLXVIIII

sub die mense Augusti. indictione XII. feliciter.

Ego Liute Fredus (sie) notarius rogatus qui hanc paginam scripsi et post tradita

complevi. - -

Ego Iohannes sacri palacii et domni imperatoris Frederici notarius autenticum

hujus exempli vidi et legi. et in eo continebatur ita ut in isto exemplo. nil littera vel

sillaba plus minusve scripta que mutet sententiam. et manu mea scripsi et exemplavi.

Ego Bonawisa domini Ferici romanorum imperatoris notarius autenticum huius

exempli vidi et legi. et in eo continebatur ut in hoc exemplo continetur preter lit

teras vel silabas vel minus scriptas. et in hoc exemplo me subscripsi.

Exemplum ex autentico relevatum. Die veneris quod est quarto kalendas Au

gustus in civitate Patavi in casa solariata Odelrici Pataviensis ecclesie episcopi pre

sentia bonorum hominum quorum nomina hic subter leguntur. it sunt. Bono homo.

Rusticello et Ungarello germani. Getebaldus laici. Ibique in eorum presentia domnus

Odelricus pataviensis ecclesie episcopus per fuste quem in sua tenebat manu refu

tavit in manu Amelrici diaconi Veronensis canonici nominative tenere de decima de

Cinto. et insuper dedit ei wadimonium de frugibus que inde ex eius parte percepte

erat. et predictus domnus Amelricus fecit finem adversus predictum episcopum de

predictis frugibus exinde. Factum est hoc anmo ab imcarnacione domini nostri Ihesu